[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2019 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 314

Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на оснащение устройствами видеофиксации автобусов для перевозки обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Томской области от 29.12.2018 №151-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», государственной программой «Развитие образования в Томской области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 30.10.2014 №413а,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Верхнекетский район» на оснащение устройствами видеофиксации автобусов для перевозки обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации (далее – расходные обязательства).
2. Определить, что Управление образования Администрации Верхнекетского района (далее – Управление образования) является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и контроль за целевым использованием субсидии из областного бюджета на оснащение устройствами видеофиксации автобусов для перевозки обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации в целях реализации государственной программы «Развитие образования в Томской области» (далее – Субсидия).

3. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района обеспечить финансирование Управления образования на оснащение устройствами видеофиксации автобусов для перевозки обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации за счет средств субсидии из областного бюджета, согласно соглашения о предоставлении бюджету муниципального образования «Верхнекетский район» Субсидии, заключенного с Департаментом общего образования Томской области (далее – Соглашение, Департамент).
4. Управлению образования представлять в Департамент отчеты об использовании Субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением.
5. Субсидия, не использованная в отчетном финансовом году, подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.
Глава Верхнекетского района                                                                А. Н. Сидихин
Елисеева Т. А.

2-11-73

Дело - 2, УФ - 1, УО -1